



PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Andrzej Duda

Warszawa, 11 sierpnia 2023 roku

Uczestnicy i Organizatorzy  
uroczystości dożynkowych  
w 2023 roku

Szanowni Państwo!

Dziękuję za rolniczy trud, którego symbolicznym zwieńczeniem są żniwa i tradycyjne święto plonów. Dziękuję za Państwa troskę o ziemię ojców. Za starania o to, aby rodzila obficie, aby na żadnym polskim stole nie zabrakło chleba. Przynosi to doskonałe rezultaty, bowiem na rynkach krajowych i zagranicznych polska żywność jest klasą samą dla siebie – rozchwytywaną przez konsumentów doceniających jej najwyższą jakość.

W czasie, gdy wielu obaw przysporzyła nam pandemia, potem wojna za naszą wschodnią granicą i wynikające z niej problemy gospodarcze, dziękuję za to, że dają Państwo Polakom poczucie bezpieczeństwa żywnościowego. Mam pewność, że dzięki sile i nowoczesności polskiego rolnictwa – dzięki Państwa pracy – w tej podstawowej dziedzinie, jaką stanowi produkcja żywności, nasza Ojczyzna jest i będzie suwerenna i samowystarczalna. Wiem, że koniecznym warunkiem stabilnej wspólnej polityki rolnej Unii Europejskiej jest przestrzeganie unijnych reguł i ochrona rynku wewnętrznego przed nieuczciwą zewnętrzną konkurencją. W tym kontekście należy podkreślić, że władze Rzeczypospolitej, udzielając pomocy Ukrainie w eksporcie zbóż, akceptują tranzyt ukraińskich produktów rolnych przez nasz kraj, jednak nie akceptują nielegalnych działań pośredników wykorzystujących nadzwyczajną sytuację za naszą wschodnią granicą do nieuczciwego wzbogacania się kosztem polskich gospodarzy. Zapewniam, że będę nadal aktywnie wspierał wszystkie podejmowane przez rząd działania służące ochronie polskiego rynku rolnego.

Wyzwania przeplatające się z osiągnięciami – to naturalny cykl naszego życia. Jednak uroczystości dożynkowe skłaniają przede wszystkim do refleksji przepelnionej dumą, satysfakcją i nadzieją. Dożynki stanowią okazję, by przypomnieć, że wieś i praca na roli zajmują szczególne miejsce w historii naszego narodu. To wieś była przez wieki ostoją ekonomicznej trwałości, siły i suwerenności Rzeczypospolitej. Produkcja rolna po dziś dzień stanowi jeden z filarów polskiej gospodarki. To polscy chłopcy pod hasłem „Żywią i bronią” walczyli za Ojczyznę podczas insurekcji kościuszkowskiej, zwycięskich walk o odzyskanie niepodległości oraz wojny polsko-bolszewickiej. Bohaterscy żołnierze września oraz Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie, żołnierze polscy walczący na wschodzie, partyzanci okresu II wojny światowej i wyklęci-niezlomni uczestnicy powstania antykomunistycznego w większości wywodzili się z polskich wsi.

We wsiach i małych miasteczkach kształtowała się także polska kultura, zwyczaje i tradycje. Jedną z nich jest wyjątkowo piękna ceremonia uroczystego dziękczynienia Bogu i ludziom za plony. Przekonałem się o tym również podczas kolejnej edycji Konkursu dla Kół Gospodyń Wiejskich o Nagrodę Małżonki Prezydenta RP. W tym roku jego wiodącym tematem były właśnie dożynki, a konkursowe prezentacje dowiodły niezwyklej żywotności związanych z nimi zwyczajów.

Ufam, że nasza Ojczyzna zawsze będzie miała dobrych gospodarzy – takich jak Państwo, polscy rolnicy, kochający tę ziemię i kraj, stawiający na pierwszym miejscu rodzinę i dobro wspólne całego narodu. Z serca życzę Państwu wszelkiej pomyślności, zdrowia i wiele radości w tym świątecznym czasie i na co dzień – przez cały kolejny rok.

Z WYKŁAZAMI SŁOWAKOM